
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 055 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/106940 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores relacionados abaixo, a viajarem a cidade de 
Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participa-
rem do Congresso Nacional de Liderança e Governança em Licitações e 
Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Jose Carlos Santos de 
Alencar 5859492/2 Assistente Administrativo/Gerente Procuradoria Jurídica

Larissa Santana da Silva 
Trindade 57176283/2 Técnico Previdenciário A Procuradoria Jurídica

Maira Silva Tupinambá 57175932/2 Assistente Administrativo Coordenadoria do Con-
tencioso

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901603
PORTARIA Nº 053 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/109182 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores relacionados abaixo, a viajarem a cidade de 
Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participa-
rem do Congresso Nacional de Liderança e Governança em Licitações e 
Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
Henrique Pereira Masca-

renhas 5948304/1 Analista de Investimentos Núcleo Gestor de Investimento

Utan Dias de Lima 54195654/1 Analista de Investimentos Núcleo Gestor de Investimento

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro 
e meia) diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901595
PORTARIA Nº 052 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/98684 (PAE), de 25/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR as servidoras relacionadas abaixo, a viajarem a cidade de 
Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participa-
rem do Congresso Nacional de Liderança e Governança em Licitações e 
Contratos:

SERVIDORA MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
Aline Di Paula Vianna 

Lafayette da Silva 5950203/5 Coordenadora Coordenadoria de Administra-
ção e Serviços

Thanyele de Mesquita Faria 5962960/2 Coordenadora de Núcleo Núcleo Regional de Santarém
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro 
e meia) diárias às servidoras citadas acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901582
PORTARIA Nº 051 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/109654 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores relacionados abaixo, a viajarem a cidade de 
Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participarem 
do Congresso Nacional de Liderança e Governança em Licitações e Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
Maria Aparecida Barros de 

Oliveira 57209966/1 Especialista em Educação – Classe I Coordenadoria de Arrecadação 
e Fiscalização

Paulo Antônio Martins 
Pereira Barros 5888074/5 Técnico de Administração e Finanças Coordenadoria de Arrecadação 

e Fiscalização

Severiano Fernandes Neto 5919761/3 Gerente Coordenadoria de Arrecadação 
e Fiscalização

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901558
PORTARIA Nº 050 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/106882 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores relacionados abaixo, a viajarem a cidade de 
Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participa-
rem do Congresso Nacional de Liderança e Governança em Licitações e 
Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
Adriana Moreira Rocha 

Bohadana 57175199/1 Procuradora Procuradoria Jurídica

Ana Rita Dopazo Antonio 
José Lourenço 5760429/4 Procuradora/Procuradora-Chefe Procuradoria Jurídica

Deivison Cavalcante Pereira 54193923/1 Procurador Procuradoria Jurídica
Marta Nassar Cruz 12477036/4 Procuradora Procuradoria Jurídica

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901543
PORTARIA Nº 048 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/111880 (PAE), de 27/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores relacionados abaixo, a viajarem a cidade de 
Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participa-
rem do Congresso Nacional de Liderança e Governança em Licitações e 
Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
Gleidson dos Santos 

Rodrigues 5946181/4 Assessor Assessoria da Presidência

Íris Solange Pereira de 
Castro Raiol 5951732/2 Coordenadora Núcleo de Planejamento

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 901516
PORTARIA Nº 049 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/110371 (PAE), de 27/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.


